
 

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 31.03.2014 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA – Gestione del verde  - 

Registro interno n.  50 del 19.03.2014 

OGGETTO: 
 

Iniziativa per il Giorno della memoria  27 gennaio 2014 a “Shlomo 

Venezia” – Parco della Pace 

Abbattimento e sostituzione di essenza arborea ed impianto di un Ulivo di 

altezza m. 1,70/2,00 

Incisione della stele alla base – fornitura di prato pronto – sassi – noleggio 

di n. 3 ombrelloni – manodopera ed automezzi per esecuzione lavori  

-  Approvazione consuntivo 

-  Affidamento alla Società Florovivaistica del Lazio. 

  

  IMPEGNO SPESA ANNO 2014 – Liquidazione fatture 

 

 Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del Procedimento 

dr.ssa Anna Botta 

Il Responsabile 
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 IL  SEGRETARIO GENERALE 

dott. Antonio Calicchia 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE 

         del Servizio Tecnico Strumentale,  Sicurezza sui Luoghi di Lavoro   

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno  2013, 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Abrogazione 

della deliberazione dell’Uff. di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

  

VISTA la delibera dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno  2013, n. 39, con la quale è stato 

conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di lavoro,  

 

 la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 30 Ottobre  2013, n. 73 con la quale 

viene nominato il Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio regionale 

del Lazio; 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della regione Lazio che sancisce la piena autonomia contabile 

del Consiglio regionale; 

  

VISTA la determinazione n. 277 del 15 Maggio 2013, concernente l’adozione di una 

procedura aperta in ambito U.E. per l’affidamento triennale del servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree verdi del Consiglio regionale del 

Lazio; 

 

 la determinazione n.641 del 20.11.2008 con la quale è stata individuata  la 

Società  Cooperativa Florovivaistica del Lazio  aggiudicataria definitiva della 

procedura;  

 

       VISTO  il Contratto di appalto n. 369  – stipulato in data  23.12.2008 – tra il Consiglio 

regionale del Lazio e il raggruppamento temporaneo di imprese  Florovivaistica 

del Lazio s.c.r.l. (capogruppo e mandataria) – Idea Giardino s.r.l,;  

 

VISTA la determinazione n.  124 del 17.02.2009  che approva e rende eseguibile il 

succitato contratto n. rep. 369 del 23.12.2008;  

  

          VISTA la nota n.  24152 del 23.12.2011, a firma del Segretario Generale,  con la quale si 

comunica l’esercizio della facoltà di procedere al rinnovo del succitato contratto 

di appalto fino al 23 dicembre 2014; 

 

         VISTA la determinazione n.  812 del 23.12.2011, a firma del Segretario Generale,    che 

autorizza tale rinnovo contrattuale;  

  

VISTO il Contratto di appalto n. 536  – stipulato in data  30.03.2012 – tra il Consiglio 

regionale del Lazio e il raggruppamento temporaneo di imprese  Florovivaistica 

del Lazio s.c.r.l. (capogruppo e mandataria) – Idea Giardino s.r.l.; 

 

VISTA la determinazione n.  124 del 17.02.2009  che approva e rende eseguibile il succitato 

contratto n. rep. 369 del 23.12.2008;   

 

 

 



 

 

 

 

CONSIDERATO  che, il 27 gennaio 2014 , in occasione della giornata della memoria, dedicata a “Shlomo 

Venezia”, il Presidente del Consiglio Regionale del Lazio, ha voluto celebrare questa 

ricorrenza  ponendo un nuovo Ulivo  nel Parco della Pace ed incidendo una pietra con 

una dedica; 

  

 che il Presidente della Florovivaistica del Lazio, ha voluto aderire a questa 

celebrazione donando l’Ulivo; 

  

VISTO il consuntivo di spesa n. 154/EI  del 29/01/2014 pari ad un importo di € 

968,37(novecentosessantotto/37) oltre IVA al 22%  per le seguenti  lavorazioni da 

effettuarsi all’interno del Parco della Pace: 

 n. 6 Ederina Basket vs 18 

 n. 42 sassi grandi 

 1,5 mc. Terriccio concimato 

 10 mq. Prato pronto 

 50mq. Telo ombreggiante 

 N. 3 Ombrelloni a noleggio 

 Manodopera ed automezzi  

 

RITENUTO il suddetto consuntivo adeguato in ordine agli interventi straordinari descritti, nonché 

congruo nella spesa; 

 

 pertanto fattibile provvedere al nuovo impegno di spesa, a seguito dell’approvazione 

della L. n. 14 del 30.12.2013 di “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016”, che presenta la 

necessaria copertura finanziaria;   

 

CONSIDERATO       che,  per l’organizzazione dell’evento sopra descritto,  all’interno del Parco della Pace - 

nella  sede dell’Amministrazione, occorre impegnare sul competente capitolo di 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 -  U.00008 

– 1.03.02.02.005 l’importo complessivo € 1.181,41 (millecentoottantuno/41), inclusa 

IVA al 22%;  

 

VISTA la fattura n. 46 del 03.02.2014 di  € 1.181,41 (millecentoottantuno/41), inclusa IVA al 

22%, trasmessa dalla Soc. Florovivaistica del Lazio per gli interventi sopra descritti; 

 

VISTA la regolarità dell’esecuzione dei lavori e della fattura presentata; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli obblighi contributivi INAIL e INPS della Soc. Coop. Florovivaistica 

del Lazio; 

 

RITENUTO di dover liquidare la somma lorda di € 1.181,41 (millecentoottantuno/41) alla Soc. 

Florovivaistica del Lazio s.c.r.l.; 

 

  

 

DETERMINA 

 

    

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati, 

 

 

1. di impegnare sul capitolo  U.00008 – 1.03.02.02.005 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 1.181,41 (millecentoottantuno/41),   

inclusa IVA al 22% per il pagamento delle lavorazioni sopra descritte,  all’interno del Parco della 

Pace; 

 

 



 

 

 

 

 

2. di liquidare e pagare la fattura descritta e allegata alla presente, alla Soc. Coop. ar.l. 

Florovivaistica del Lazio, con sede in Roma, Via Appia Antica n. 172, P.I. 01160901003, la 

somma di € 1.181,41 (millecentoottantuno/41),   inclusa IVA al 22% , mediante accredito 

sul************************IBAN**************************** 

, intestato alla stessa Cooperativa;  

  CAUSALE CIG 4181452359; 

 

 

    

             IL DIRETTORE 

 

 Ing. Vincenzo Ialongo 
  

 


